СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

НОВОПОКРОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОХОПЁРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«02»  мая 2024 г.      № 72
п. Новопокровский
О внесении изменений  в Решение Совета народных депутатов от 25.11.2019 № 82 «О введении в действие земельного налога, установлении ставок и порядка его уплаты на территории Новопокровского  сельского поселения»
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом РФ от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом Новопокровского сельского поселения Совет народных депутатов Новопокровского  сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Совета народных депутатов Новопокровского сельского поселения  от 25.11.2019 г. № 82 «О введении в действие земельного налога, установлении ставок и порядка его уплаты на территории Новопокровского  сельского поселения»:
1.1. абзац третий подпункта 4.1. изложить в редакции:

- «участники, инвалиды и ветераны Великой Отечественной войны, а также ветераны и инвалиды боевых действий»;

1.2.  пункт 4. дополнить подпунктом 4.5. следующего содержания:

4.5. «В отношении одного земельного участка приобретенного (предоставленного) для  индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок, садовый участок), за исключением земельного участка, используемого в предпринимательской деятельности:

Лиц, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации или проходящие военную службу по контракту, заключенному в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 г. №53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», либо заключившие контракт о пребывании в добровольческом формировании (о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации), ветераны боевых действий в соответствии с Федеральным законом «О ветеранах»,  граждане, призванные на военную службу по частичной мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022г. №647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», или заключившие контракт о прохождении военной службы в зоне проведения специальной военной операции Вооруженными Силами Российской Федерации, либо граждане, пребывающие в запасе, добровольно изъявившие желание принять участие в специальной военной операции в составе добровольческих отрядов, либо один из членов семьи».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в районной газете «Вести» и  распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 года.

3. Решение Совета народных депутатов от 14 марта 2024 г. № 68 «О внесении изменений  в решение Совета народных депутатов Новопокровского сельского поселения  № 82 от 25.11.2019 «О введении в действие земельного налога, установлении ставок и порядка его уплаты на территории Новопокровского  сельского поселения» считать утратившим силу.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава Новопокровского сельского поселения                        А.А.Кривобокова